МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЕЛИКООКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 02.06. 2025 г.                                                                                    № 84

 Об открытии  лагеря с дневным пребыванием детей, лагеря труда и отдыха

              На основании постановления Администрации Фировского района от 14.02.2025 г.

№35, приказа отдела образования Администрации Фировского района от 28.03.2024 г. №29,

в целях  эффективной организации   оздоровительной кампании, занятости детей и

подростков в летний период, создания безопасных условий отдыха обучающихся в 2024

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ Великооктябрьская СОШ.

Открыть лагерь труда и отдыха. Установить следующие сроки функционирования лагерей:

- 1 смена с 02.06.2025 - 24.06.2025;

- 2 смена с 30.06.2025 – 20.07.2025.

-  1 смена с 02.06.2025 – 17.06.2025 (14-15 лет, 16-18 лет - 7-8 классы, 10 кл.);

-  2 смена  с 23.06.2025-27.06.2025 (12-13 лет -5-6 классы).

2. Назначить с согласия работника с возложением ответственности за организацию работы

лагеря  и безопасности жизнедеятельности обучающихся, с соблюдением СанПиНа,

пожарной безопасности:

-  Ким Ольгу  Петровну, учителя английского  языка, начальником лагеря труда и отдыха;

- Ким Ольгу  Петровну, учителя математики, начальником лагеря с дневным пребыванием

детей на базе МБОУ Великооктябрьская  СОШ в 1 смене;

- Орлову Олесю Геннадьевну, учителя, начальником лагеря с дневным пребыванием

детей на базе МБОУ Великооктябрьская СОШ во 2 смене.

3. Назначить воспитателями, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей:

    3.1. в лагерь с дневным пребыванием  детей в  1  смену:

          1. Гуденко Наталья Анатольевна, воспитатель;

          2. Гусева Марина Борисовна, воспитатель;

          3. Гирш Светлана Владимировна, воспитатель.

     3.2. в лагерь с дневным пребыванием  детей во  2  смену:

          1. Филлипову Вилену Алексеевну, воспитатель;

          2. Господин Карину Сергеевну, воспитатель

    3.3. в лагерь труда и отдыха:

          1. Кузнецова Елена Викторовна, воспитатель

4. Установить:

а/ продолжительность смен лагеря с дневным пребыванием детей: 1 смена - 15

дней; 2 смена – 15 дней; ЛТО – 10 дней.

б/ режим работы: с 8.30 до 14.30;

в/ родительскую плату в лагере  с дневным пребыванием детей (1 смена и 2 смена)

– 325,50  рублей.

г/ полная стоимость для иногородних детей 1627, 50 рублей.

5. Утвердить количественный состав детей:

 лагерь с дневным пребыванием

1 смена - 60 человек

2 смена - 35 человек

лагерь труда и отдыха - 10 человек

1 смена - 36 (14-15 лет, 16-18 лет - 7-8 класс, 10 класс )

2 смена - 46 (12-13 лет -5-6 классы)

6.  Для организации питания детей в лагерях назначить:

- Григорьеву Елену Николаевну - поваром;

- Платонову Ирина Александровну – поваром;

-  Богатенкову Лию Евгеньевну - кухонным работником;

- Крючкову Марину Александровну – кладовщиком;

- Мириуца Эдуарда Ивановича – рабочим по обслуживанию водопроводных сетей.

7. Возложить на Крючкову Марину Александровну ответственность за получение

качественных продуктов, соответствующих требованиям СанПиНа, за соблюдение

технологии приготовления блюд, сроков годности и хранения продуктов, за ведение

документации по питанию.

8. Возложить на Кузьмину Юлию Александровну, мед. сестру школы, ответственность за

осуществление наблюдения за состоянием здоровья детей, питьевого режима, контроля за

организацией питания детей.

9. Ответственность за составление сметы, учет и расходование средств, за своевременную

сдачу финансовой отчетности по лагерям возложить на Горошкина Игоря

Вячеславовича, главного бухгалтера.

10. Поручить Григорьевой Галине Витальевне, заведующему хозяйством,

ответственность за пожарную безопасность детей и соблюдение правил санитарной

гигиены, подготовку помещений игровых комнат, спортзала в соответствии с требованиями

охраны труда и нормами СанПиНа.

11. Возложить на начальников лагеря и воспитателей ответственность   за состояние

охраны труда и безопасности жизнедеятельности воспитанников лагерей, а именно:

    - за обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию питания

детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и оказание

первой помощи;

    - за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;

    - за безопасность проведения спортивных мероприятий,

    - за соблюдение санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции в лагере.

12. Поручить начальникам лагерей провести первичный инструктаж на рабочем месте всех

сотрудников лагерей по утвержденной программе первичного инструктажа и произвести

соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте.

13. Поручить начальникам лагерей назначить ответственных за проведение инструктажа с

детьми по всем рекомендованным направлениям.

14. В целях сохранения жизни, здоровья и безопасности воспитанников лагеря с дневным

пребыванием детей, лагеря труда и отдыха запретить купание  на водных объектах.

 15. Возложить на начальников лагерей всех организуемых смен ответственность за

организацию профилактической работы по предупреждению правонарушений среди детей

и подростков в летний период.

 16. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Осипову Ладу Геннадьевну,

заместителя директора по ВР.